



Minister Rodziny i Polityki Społecznej

BA-II.081.17.34.2022.IK

Warszawa, dnia /elektroniczny znacznik czasu/

Pani
Małgorzata Motylow
Wiceprezes
Najwyższej Izby Kontroli

Szanowna Pani,

w nawiązaniu do zmienionego wystąpienia pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli, przekazanego przy piśmie NIK z dnia 16.11.2022 r. znak: KPS.410.002.01.2022, dotyczącego kontroli P/22/031 *Wsparcie systemu pieczy zastępczej w procesie deinstytucjonalizacji*, zgodnie z treścią uchwały Nr 50/2022, podjętej przez Kolegium Najwyższej Izby Kontroli w dniu 26 października 2022 r. uprzejmie informuję, iż w odniesieniu do uwagi NIK dotyczącej: „niegospodarnych wydatków na stworzenie, wdrożenie i utrzymanie narzędzia analitycznego służącego do wspierania procesu deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w powiatach, które od 2018 r. pozostaje niewykorzystywane” Ministerstwo dochowuje należytej staranności przy planowaniu i realizacji działań finansowanych ze środków publicznych.

W przypadku, którego dotyczy uwaga sformułowana przez NIK, na wydłużenie terminu podpisania umowy przenoszącej autorskie prawa majątkowe złożyło się szereg wcześniej nieprzewidzianych okoliczności, tj. m.in. pandemia COVID-19, przejście działu Praca do Ministerstwa Rozwoju i Technologii. Przy planowaniu kolejnych przedsięwzięć o takim charakterze zostanie przeprowadzona dokładna analiza ryzyka i wskazane terminy na wdrożenie efektów wypracowanych w ramach projektu.

W odniesieniu do wniosków pokontrolnych informuję:

Ad wniosek nr 1 i 2.

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej rozważy finansowe wsparcie gminnych programów wspierania rodziny i powiatowych programów dotyczących rozwoju systemu pieczy zastępczej, jak również podjęcie działań na rzecz opracowania i finansowania rządowych programów wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej.

Ad wniosek nr 3.

Wniosek został zrealizowany, o czym Ministerstwo informowało NIK w piśmie z dnia 26 września 2022 r. znak: BKA-II.081.17.30.2022.IK. Sprawozdanie z konsultacji dokumentu pn. „Strategia Rozwoju Usług Społecznych, polityka publiczna do roku 2030 (z perspektywą do 2035 r.)” zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej i jest dostępne pod adresem: <https://www.gov.pl/web/rodzina/projekt-uchwaly-rady-ministrow-w-sprawie-ustanowienia-polityki-publicznej-pt-strategia-rozwoju-uslug-spolecznych-polityka-publiczna-na-lata-20212035>.

Z wyrazami szacunku
z up. Ministra Rodziny i Polityki Społecznej
Stanisław Szwed
Sekretarz Stanu
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/